
Audzināšanas plāns darbā 2020./2021. mācību gadā  
Ventspils 2. pamatskolā. 

 
➢  Sekmēt skolēnu patriotismu un pilsonisko zināšanu, prasmju un vērtību apguvi un 
pilsonisko līdzdalību skolas, vietējās kopienas, valsts dzīvē;  
➢  Aktualizēt skolas un vietējās kopienas tradīciju kopšanu;  
➢  Motivēt bērnus un jauniešus iesaistīties interešu izglītībā, kā arī izglītojamo individuālo 
kompetenču pilnveidi interešu izglītības programmās,  
➢  Sekmējot kultūrvēsturiskā mantojuma apgūšanu, saglabāšanu; 
➢ Organizēt pasākumus kultūrizglītībā, tehniskajā jaunradē, vides interešu izglītībā;  
➢ Veicināt skolēnu pašanalīzi, sava portfolio izveide; 
➢ Reizi gadā klašu audzinātājs tiekas ar katru vecāku, lai pārrunātu kā veicināt skolēnam 
pozitīvo motivāciju;  
➢ Nodrošināt skolēniem iespēju karjeras informācijas saņemšanā un sistematizēšanā, sevis 
izzināšanā, spēju un interešu izvērtēšanā. 
 

Ventspils 2. pamatskolas 2020./2021. Metodiskie ieteikumi un 
audzināšanas stundu piedāvātās tēmas. 

 
Izglītības likums, valsts pamatizglītības standarts, valsts vispārējās vidējās izglītības 

standarts un mācību priekšmetu standarti nosaka ikviena pedagoga iesaistīšanos un atbildību 
audzināšanas darbībā.  

Izglītības iestādes attīstības stratēģija, mērķi un uzdevumi nodrošina audzināšanas 
darbību, kas sekmē katra skolēna harmonisku un vispusīgu attīstību.  
Klases audzinātājs veic audzināšanas darbību un sniedz atbalstu savas audzināmās klases 
skolēniem. Viņš sadarbībā ar skolēna ģimeni, skolas pedagogiem un atbalsta personālu un 
valsts un/vai pašvaldību atbildīgām institūcijām risina ar skolēnu personības veidošanos un 
attīstību saistītus jautājumus, vienlaicīgi rūpējoties par pedagoģiski un psiholoģiski labvēlīgu 
klases vidi un saliedētu klases kolektīvu.  

Klases audzinātājs, ņemot vērā skolēnu vajadzības un skolas izglītības programmas, kā 
arī valsts izvirzītās prioritātes, izstrādā savu audzināšanas darbības programmu, kurā plāno:  
➢  Klases stundas;  
➢  Skolēnu pedagoģisko izpēti, aicinot skolēnus analizēt savas stiprās un vājās puses.  
➢  Skolotāju, skolēnu un ģimenes sadarbību;  
➢  Turpināt darbu Ekoskolas programmā;  
➢  Ārpus stundu aktivitātes.  
 
 


